УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН
ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 апреля  2010 г.                                                                                               № 4-8
                                                           г. Екатеринбург
О проведении II Международной  конференции
«Техническая химия. От теории к практике»

Президиум Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить Учреждению Российской академии наук Институту технической химии Уральского отделения РАН провести Международную конференцию «Техническая химия. От теории к практике» в  г.  Перми с 17 по 21                    мая 2010 г. Предполагаемое число участников  – 150 человек, в том числе 60 – иногородних, 20 – из стран СНГ и дальнего зарубежья.
2. Утвердить состав организационного комитета конференции (приложение № 1).

3. Одобрить научную программу конференции (приложение № 2).

4. Приём участников конференции возложить на организационный комитет. Отделу внешних связей  УрО РАН (А.В. Сандаков) оказать содействие в организации приема иностранных участников.
5.     Организационному комитету до 1 октября 2010 года представить отчет о проведении конференции в Президиум УрО РАН.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить и.о. главного ученого секретаря УрО РАН д.э.н. Е.В. Попова.
Председатель Отделения

академик
                                                                                             В.Н. Чарушин

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                  Е.В. Попов
Приложение  № 1

к постановлению Президиума

УрО РАН от 15.04.2010 г. № 4-8

Состав организационного комитета

	О.Н. Чупахин
(председатель)

	академик РАН, Екатеринбург

	В.Н. Чарушин
(зам. председателя)

	академик РАН, Екатеринбург

	В.Н. Стрельников
(зам. председателя)

	д.т.н., Пермь

	В.А. Вальцифер
	д.т.н., Пермь

	В.В. Вольхин
	д.х.н., профессор, Пермь

	В.Г. Граник
	д.х.н., профессор, Москва

	Г.В. Куценко
	д.т.н., профессор, Пермь

	А.В. Радушев
	д.т.н., профессор, Пермь

	В.В. Терешатов
	д.т.н., профессор, Пермь

	Ю.С. Чекрышкин
	д.х.н., профессор, Пермь

	А.Б.  Шеин
	д.х.н., профессор, Пермь

	Ю.В. Шкляев
	д.х.н.,  профессор, Пермь

	М.А. Юровская
	д.х.н., профессор, Москва

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                  Е.В. Попов
Приложение  № 2

к постановлению Президиума

УрО РАН от 15.04.2010 г. № 4-8

Научная программа

Цель проведения конференции «Техническая химия. От теории к практике» – предоставить возможность российским и зарубежным ученым обсудить последние достижения по проблемам фундаментальных и прикладных исследований в области органической химии и наук о материалах. Работа конференции будет проходить в двух секциях: "Органическая химия и гетерогенные процессы", "Полимеры и композиты".

Секция "Органическая химия и гетерогенные процессы",
подсекция "Органический синтез" включает разделы:

исследование реакционной способности и механизмов реакций органического синтеза;
структура и реакционная способность гетероциклических соединений;
направленная функционализация природных соединений.
подсекция "Гетерогенные процессы"  включает раздел:
теория и практика гетерогенных процессов, в том числе, экстракция и ионная флотация, адсорбция и катализ.

Секция "Полимеры и композиты" включает разделы:

синтез и исследование структуры и свойств полимеров, биополимеров;

наносистемы и композиты.

Научная программа конференции будет включать пленарные доклады (30 мин), устные доклады (15 мин) и стендовую сессию.

Рабочие языки конференции русский и  английский.

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                  Е.В. Попов